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Høringssvar vedr. budget 2022

Der svares samlet for Specialcenter Sigrid Undset under hensyntagen til udvalg og 
lovgivning. 

Specialbørnehaven Lærkereden 
På 0-6 års området er specialbørnehaven Lærkereden tilbuddet til børn med svær funk-
tions-nedsættelse, som er oprettet efter Lov om Social service § 32, tilknyttet Specialcen-
ter Sigrid Undset. Der er i budget 2022 normeret med 20 børn, og der arbejdes med lø-
bende visitation til tilbuddet som behovet for nye pladser opstår. Der er pr. 1. august 
2021 visiteret 25 børn til specialbørnehaven Lærkereden. Budgettet til Specialtilbuddet 
Lærkereden tildeles direkte til Specialcenter Sigrid Undset. Men i de tilfælde hvor der i 
visitationen opstår behov for oprettelse af flere pladser ud over de normerede +/- 2 i løbet 
af budgetåret, så er det Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse der forøger Lærkeredens 
budget.
Kommentar: Opnormeringen afspejler den tilgang der for nuværende er til Lærkereden – 
det påskønnes at virkeligheden afspejler normering. Det påskønnes ydermere, at tidlig 
indsats kan give det enkelte barn en så god hverdag som muligt, med fagprofessionel 
støtte og mulighed for tidlig udredning (socioemotionel/udviklingshæmning) 
Driften udfordres af +/-2 (vippemodellen) og den økonomiske uforudsigelighed denne mo-
del medfører. Modellen er specielt uhensigtsmæssig i forhold til rekruttering, da institutio-
nens økonomi ikke tillader at fastansætte på ”Vippe-børn”, da Lærkereden ikke har 
takstindtægt for disse børn. Hertil kommer at transportudgifter også er omfattet af vippe-
modellen. Samlet set betyder dette, at der til to børn i Lærkereden ikke er nogen indtægt, 
og at udgifter til disse børn derfor skal dækkes ind af rammebudgettet.
Vi så gerne at modellen fremadrettet blev +/-1, da dette vil sikre en mere stabil drift.

CSU Kalundborg:
Voksenspecialenheden har indført en række procedurer og tiltag i forbindelse med Projekt ung 
til voksen, som blev gennemført i samarbejde med Fagcenter Børn og Familie i 2020, og på 
baggrund af en analyse af ungeområdet:

For at sikre at alle forventelige sager er registrerede i Voksenspecialenheden, udvides anven-
delsen af kilder fra at omfatte Overdragelsesregi, til også at omfatte sager, som er oprettet til 
STU-sagerne (Særligt Tilrettelagt Uddannelse) af Børn, Læring og Uddannelse. I samme for-
bindelse oversender Børn, Læring og Uddannelse to gange årligt lister med de unge, som er 
bevilget uddannelser på særlige vilkår, sådan at de dels kan krydstjekkes med overdragelses.
Kommentar: Vi mener data bør benyttes til at fremskrive borgersager i det omfang det 
giver mening, så alle forudsætninger er kendt for modtagende enhed. Vi vil gerne opfordre 
til, at den fleksibilitet som STU-uddannelsen rummer udnyttes til gavn for borgeren – løs-
ningen vil med garanti være den billigste i det lange løb. Fx skåneskema, det 4. år, prak-
tikker etc. 

 Vores holdning er klar – udviklingshæmning er et livslangt handicap og skal kom-
penseres varigt.  Man kan ikke fremskrive en økonomisk besparelse på baggrund af 
en succesfuld pædagogisk indsats.

 Vi oplever at STU-målgruppen er kompleks. Borgere med handicap indenfor – psy-
kiatrisk overbygning fx angst/selvskadende adfærd har behov for et sammenhæn-
gende og trygt tilbud ellers vil de ikke lykkedes. Bo, arbejde og fritid med een 
indgang 



Kildebo:
Kalundborg kommunes politiske udvalg: Børn og familieudvalg har d. 07.04.21 besluttet at 
fremtidens Kildebos nuværende målgruppe udvides til børn og unge med socioemotionelle 
vanskeligheder. Det drejer sig om en målgruppe af normalt begavede børn og unge der 
bor hjemme og som har en mindre psykisk forstyrrelse, det kan bl.a. betyde at de har 
vanskeligheder ved at begå sig i sociale sammenhænge og vanskeligheder ved at regulere 
sine følelser.  
Kommentar: Kildebo ser mange muligheder og drift fordele i forhold til den nye målgrup-
pe (godkendelse af socialtilsynet finder sted den 23/9 2021). Betal og udfør modellen gi-
ver mulighed for at differentiere takster inden for den aftalte ramme og dette vil på sigt 
sikre en bæredygtig drift af Kildebo. 

Børneskole, Sigrid Undset
Afgiver ikke høringssvar

Med venlig hilsen 

MED udvalget, Bestyrelsen på CSU Kalundborg, Lærkereden og Specialskolen Sigrid Undset
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